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Zofia Orzeł-Potocka (18 May 1876-
22 August 1938) was a Polish 
major general who served as the 
first president of the Republic of 
Poland in 1919-1929.
Zofia Orzeł-Potocka was born in 
Pszczyna to Magdalena Orzeł, a 
chemist specializing in 
photochemistry, and Andrzej Orzeł, 
a midwife.
After graduating from secondary 
school, she joined a military 
university. Her colleagues 
remember Zofia Orzeł as “an 
excellent soldier”. In military 
school, Zofia Orzeł met her future 
partner, who worked in the school 
canteen as an independent cleaner. 
Although they did not marry, Zofia 
Orzeł-Potocka remembers her first 
partner as “the love of her life”.
In 1918, Zofia Orzeł-Potocka met 
her future spouse, Aleks Forbin-
Potocki, whom she married the 
same year. At that time, Aleks 
Forbin-Potocki was a preschool 
teacher, while Zofia Orzeł had just 
been promoted to major general. 
They had four children: two girls 
and two boys. Although Zofia 
Orzeł-Potocka dedicated her life to 
public service, first as a major 
general, and then as the president 
of the nation, they remembered her 
both as a great carer and a great 
provider.
She became the president of 
Poland following a coup d'État, 
planned and organized with her 
dear friends and long-time 
followers: Speaker of Sejm 
Malgorzata Juganiecka, and Colonel 
Adrianna Petardowska. She was 
followed by the second president of 
the Republic of Poland, Ernest 
Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 1876 
- 22 sierpnia 1938) była polską 
generałką, która pełniła funkcję 
pierwszej prezydentki 
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 
1919-1929.
Zofia Orzeł-Potocka urodziła się w 
Pszczynie jako córka Magdaleny 
Orzeł, chemiczki specjalizującej się 
w fotochemii, oraz Andrzeja Orła, 
położnego.
Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła na uniwersytet wojskowy. 
Jej koleżanki i koledzy wspominają 
Zofię Orzeł jako "wspaniałą 
żołnierkę". W szkole wojskowej 
Zofia Orzeł poznała swojego 
pierwszego partnera, który 
pracował w szkolnej stołówce jako 
niezależny sprzątacz. Mimo że nie 
zawarli związku małżeńskiego, 
Zofia Orzeł-Potocka wspominała 
swojego pierwszego partnera jako 
"miłość swojego życia".
W 1918 roku Zofia Orzeł-Potocka 
poznała swojego przyszłego męża, 
Aleksa Forbina-Potockiego, z 
którym wzięła ślub w tym samym 
roku. W tym czasie Aleks Forbin-
Potocki był nauczycielem 
wychowania przedszkolnego, 
podczas gdy Zofia Orzeł właśnie 
awansowała do stopnia generałki. 
Mieli czworo dzieci: dwie córki i 
dwóch synów. Chociaż Zofia Orzeł-
Potocka poświęciła swoje życie 
służbie publicznej, najpierw jako 
generałka, a następnie jako 
prezydentka kraju, dzieci (one i 
oni) zapamiętały ją zarówno jako 
wspaniałą opiekunkę, jak i 
żywicielkę rodziny.
Została prezydentką Polski w 
wyniku zamachu stanu, 
zaplanowanego i zorganizowanego 
wraz z jej bliskimi przyjaciółkami i 
długoletnimi zwolenniczkami: 
Marszałkinią Sejmu Małgorzatą 
Juganiecką i Pułkowniczką 
Adrianną Petardowską. Jej 
następcą został drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 1876 - 
22 sierpnia 1938) była polską 
generał major, która pełniła funkcję 
pierwszego prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 
1919-1929. Zofia Orzeł-Potocka 
urodziła się w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemiczki 
specjalizującej się w fotochemii, i 
Andrzeja Orła, położnego. Po 
ukończeniu szkoły średniej wstąpiła 
do uczelni wojskowej. Jej koledzy 
wspominają Zofię Orzeł jako 
„doskonałego żołnierza”. W szkole 
wojskowej Zofia Orzeł poznała 
swojego przyszłego partnera, który 
pracował w szkolnej stołówce jako 
niezależny sprzątacz. Choć się nie 
pobrali, Zofia Orzeł-Potocka 
wspomina swojego pierwszego 
partnera jako „miłość swojego życia”. 

W 1918 roku Zofia Orzeł-Potocka 
poznała swojego przyszłego 
małżonka, Aleksa Forbina-
Potockiego, którego poślubiła w tym 
samym roku. W tym czasie Aleks 
Forbin-Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, podczas gdy Zofia 
Orzeł właśnie awansowała na 
generała majora. Mieli czworo dzieci: 
dwie dziewczynki i dwóch chłopców. 
Choć Zofia Orzeł-Potocka poświęciła 
swoje życie służbie publicznej, 
najpierw jako generał major, a 
potem jako prezydent kraju, 
zapamiętano ją zarówno jako 
wspaniałą opiekunkę, jak i doskonałą 
żywicielkę. 

Została prezydentem Polski po 
zamachu stanu, zaplanowanym i 
zorganizowanym z jej drogimi 
przyjaciółkami i długoletnimi 
zwolenniczkami: Marszałek Sejmu 
Małgorzatą Juganiecką i pułkownik 
Adrianną Petardowską. Jej następcą 
został drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 1876 
- 22 sierpnia 1938) była polską 
generałką, która pełniła funkcję 
pierwszej prezydentki 
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 
1919-1929. 

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się w 
Pszczynie jako córka Magdaleny 
Orzeł, chemiczki specjalizującej się 
w fotochemii, oraz Andrzeja Orła, 
położnego. Po ukończeniu szkoły 
średniej wstąpiła do uczelni 
wojskowej. Jej współpracownicy 
wspominają Zofię Orzeł jako 
"doskonałą żołnierkę". W szkole 
wojskowej Zofia Orzeł poznała 
swoją przyszłą partnerkę, która 
pracowała w szkolnej stołówce jako 
niezależna sprzątaczka. Choć nie 
zawarły związku małżeńskiego, 
Zofia Orzeł-Potocka wspomina 
swoją pierwszą partnerkę jako 
"miłość swojego życia".

W 1918 roku Zofia Orzeł-Potocka 
poznała swojego przyszłego 
małżonka, Aleksa Forbina-
Potockiego, z którym wzięła ślub w 
tym samym roku. Wówczas Aleks 
Forbin-Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, podczas gdy Zofia 
Orzeł właśnie awansowała na 
stopień generałki. Mieli czworo 
dzieci: dwie córki i dwóch synów. 
Choć Zofia Orzeł-Potocka poświęciła 
swoje życie służbie publicznej, 
najpierw jako generałka, a 
następnie jako prezydentka kraju, 
dzieci wspominały ją zarówno jako 
wspaniałą opiekunkę, jak i 
dostarczycielkę.

Została prezydentką Polski po 
zamachu stanu, który zaplanowała i 
zorganizowała ze swoimi drogimi 
przyjaciółkami i długoletnimi 
zwolenniczkami: Marszałkinią 
Sejmu Małgorzatą Juganiecką oraz 
Pułkowniczką Adrianną 
Petardowską. Jej następcą został 
drugi prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej, Ernest Zabieniecki.

Oto tłumaczenie tekstu na język 
polski:

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876 - 22 sierpnia 1938) była 
polskim generałem dywizji, 
która pełniła funkcję pierwszego 
prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919-1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemiczki 
specjalizującej się w fotochemii, 
i Andrzeja Orła, położnego.

Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła do uczelni wojskowej. 
Jej koledzy zapamiętali Zofię 
Orzeł jako "doskonałego 
żołnierza". W szkole wojskowej 
Zofia Orzeł poznała swoją 
przyszłą partnerkę, która 
pracowała w szkolnej stołówce 
jako niezależna sprzątaczka. 
Chociaż nie wzięły ślubu, Zofia 
Orzeł-Potocka wspominała swoją 
pierwszą partnerkę jako "miłość 
swojego życia".

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego małżonka, Aleksa 
Forbin-Potockiego, za którego 
wyszła za mąż w tym samym 
roku. W tym czasie Aleks 
Forbin-Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, podczas gdy 
Zofia Orzeł została właśnie 
awansowana na generała 
dywizji. Mieli czworo dzieci: dwie 
dziewczynki i dwóch chłopców. 
Chociaż Zofia Orzeł-Potocka 
poświęciła swoje życie służbie 
publicznej, najpierw jako 
generał dywizji, a następnie jako 
prezydent kraju, zapamiętano ją 
zarówno jako wspaniałą 
opiekunkę, jak i żywicielkę 
rodziny.

Została prezydentem Polski w 
wyniku zamachu stanu, 
zaplanowanego i 
zorganizowanego wraz z jej 
bliskimi przyjaciółmi i 
długoletnimi zwolennikami: 
Marszałkiem Sejmu Małgorzatą 
Juganiecką i pułkownik Adrianną 
Petardowską. Jej następcą został 
drugi prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej, Ernest Zabieniecki.

Oto tłumaczenie tekstu na język 
polski, z użyciem języka 
inkluzywnego:

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876 - 22 sierpnia 1938) była 
polską generałką, która pełniła 
funkcję pierwszej prezydentki 
Rzeczypospolitej Polskiej w 
latach 1919-1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie. Jej rodzicami byli 
Magdalena Orzeł, chemiczka 
specjalizująca się w fotochemii, 
oraz Andrzej Orzeł, położny.

Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła na uniwersytet 
wojskowy. Osoby, które z nią 
studiowały, wspominają Zofię 
Orzeł jako "znakomitą 
żołnierkę". W szkole wojskowej 
Zofia Orzeł poznała swoją 
pierwszą partnerkę, która 
pracowała w szkolnej stołówce 
jako niezależna sprzątaczka. 
Mimo że nie zawarły związku 
małżeńskiego, Zofia Orzeł-
Potocka wspominała swoją 
pierwszą partnerkę jako "miłość 
swojego życia".

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego małżonka, Aleksa 
Forbin-Potockiego, z którym 
wzięła ślub w tym samym roku. 
W tym czasie Aleks Forbin-
Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, podczas gdy 
Zofia Orzeł właśnie awansowała 
na stopień generałki. Mieli 
czworo dzieci: dwie córki i 
dwóch synów. Chociaż Zofia 
Orzeł-Potocka poświęciła swoje 
życie służbie publicznej, 
najpierw jako generałka, a 
następnie jako prezydentka 
kraju, była zapamiętana 
zarówno jako wspaniała 
opiekunka, jak i żywicielka 
rodziny.

Została prezydentką Polski w 
wyniku zamachu stanu, 
zaplanowanego i 
zorganizowanego wraz z jej 
bliskimi przyjaciółkami i 
długoletnimi zwolenniczkami: 
Marszałkinią Sejmu Małgorzatą 
Juganiecką i Pułkowniczką 
Adrianną Petardowską. Jej 
następcą został drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki.

Oto przetłumaczenie tekstu:

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 1876 - 
22 sierpnia 1938) była polską 
generałem majorem, która pełniła 
funkcję pierwszego prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w latach 
1919–1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się w 
Pszczynie jako córka Magdaleny 
Orzeł, specjalizującej się w 
fotochemii, oraz Andrzeja Orzeł, 
położnej.

Po ukończeniu szkoły średniej 
dołączyła do akademii wojskowej. Jej 
koledzy pamiętają Zofię Orzeł jako 
„doskonałego żołnierza”. W szkole 
wojskowej Zofia Orzeł poznała swoją 
przyszłą partnerkę, która pracowała 
w stołówce szkolnej jako niezależna 
sprzątaczka. Chociaż nie zawarli 
małżeństwa, Zofia Orzeł-Potocka 
wspomina swoją pierwszą partnerkę 
jako „miłość jej życia”.

W 1918 roku Zofia Orzeł-Potocka 
spotkała swojego przyszłego męża, 
Aleksa Forbina-Potockiego, za 
którego wyszła za mąż tego samego 
roku. W tym czasie Aleks Forbin-
Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, podczas gdy Zofia 
Orzeł właśnie awansowała na stopień 
generała majora. Mieli czworo dzieci: 
dwie dziewczynki i dwóch chłopców. 
Chociaż Zofia Orzeł-Potocka 
poświęciła swoje życie służbie 
publicznej, najpierw jako generał 
major, a potem jako prezydent 
narodu, wspominano ją zarówno jako 
wielkiego opiekuna, jak i wielkiego 
dostarczyciela.

Została prezydentem Polski po 
zamachu stanu, zaplanowanym i 
zorganizowanym z przyjaciółmi i 
długoletnimi zwolennikami: 
marszałkiem sejmu Małgorzatą 
Juganiecką i pułkownikiem Adrianną 
Petardowską. Następcą Zofii Orzeł-
Potockiej został drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki.

Oto przetłumaczony tekst:

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876 – 22 sierpnia 1938) była 
polską generałem broni, która 
pełniła funkcję pierwszego 
prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919–1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemika 
specjalizującej się w fotochemii 
oraz Andrzeja Orzeł, położnej.

Po ukończeniu szkoły średniej 
dołączyła do uczelni wojskowej. 
Jej koledzy i koleżanki z 
pamiętników wspominają o Zofii 
Orzeł jako „doskonałej 
żołnierce”. W szkole wojskowej 
Zofia Orzeł poznała swoją 
przyszłą partnerkę, która 
pracowała w stołówce szkolnej 
jako niezależna sprzątaczka. 
Chociaż nie zawarli małżeństwa, 
Zofia Orzeł-Potocka wspomina 
swoją pierwszą partnerkę jako 
„miłość jej życia”.

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego współmałżonka, 
Aleksa Forbina-Potockiego, za 
którego wyszła za mąż tego 
samego roku. W tym czasie 
Aleks Forbin-Potocki był 
nauczycielem przedszkolnym, 
podczas gdy Zofia Orzeł właśnie 
awansowała na stopień generała 
brygady. Mieli czworo dzieci: 
dwie dziewczynki i dwóch 
chłopców. Mimo że Zofia Orzeł-
Potocka poświęciła swoje życie 
służbie publicznej, najpierw jako 
generał, a potem jako 
prezydent kraju, wspominano ją 
zarówno jako wielką opiekunkę, 
jak i wielkiego dostarczyciela.

Objęła stanowisko prezydenta 
Polski po zamachu stanu, 
zaplanowanym i 
zorganizowanym przez jej 
drogie przyjaciółki i długoletnie 
zwolenniczki: Marszałek Sejmu 
Małgorzatę Juganiecką oraz 
pułkownik Adriannę 
Petardowską. Po niej urząd 
prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej objął drugi prezydent 
RP, Ernest Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876-22 sierpnia 1938) była 
polskim generałem majorem, 
który służył jako pierwszy 
prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919-1929.
Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemika 
specjalizującego się w 
fotochemii, i Andrzeja Orzeł, 
położnika.
Po ukończeniu szkoły średniej, 
wstąpiła do uniwersytetu 
wojskowego. Jej koleżanki i 
kolegowie pamiętają Zofię Orzeł 
jako „doskonałego żołnierza”. W 
szkole wojskowej Zofia Orzeł 
poznała swoją przyszłą 
partnerkę, która pracowała w 
szkolnej stołówce jako 
niezależna sprzątaczka. Chociaż 
nie wzięły ślubu, Zofia Orzeł-
Potocka pamięta swoją pierwszą 
partnerkę jako „miłość swojego 
życia”.
W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego męża, Aleksa Forbin-
Potockiego, z którym wzięła ślub 
w tym samym roku. W tym 
czasie Aleks Forbin-Potocki był 
nauczycielem przedszkolnym, 
podczas gdy Zofia Orzeł została 
awansowana na generała 
majora. Mieli czworo dzieci: 
dwie dziewczynki i dwóch 
chłopców. Chociaż Zofia Orzeł-
Potocka poświęciła swoje życie 
służbie publicznej, najpierw jako 
generał major, a następnie jako 
prezydent narodu, pamiętana 
jest jako doskonała opiekunka i 
dostarczycielka.
Została prezydentem Polski po 
zamachu stanu, zaplanowanym i 
zorganizowanym przez jej 
bliskich przyjaciół i wieloletnich 
zwolenników: Marszałka Sejmu 
Małgorzatę Juganiecką i 
pułkownika Adriannę 
Petardowską. Jej następcą 
został drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876-22 sierpnia 1938) była 
polską generałem majorem, 
która służyła jako pierwszy 
prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919-1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako dziecko 
Magdaleny Orzeł, chemika 
specjalizującego się w 
fotochemii, i Andrzeja Orzeł, 
położnej.

Po ukończeniu szkoły średniej, 
wstąpiła do uniwersytetu 
wojskowego. Jej koleżanki i 
kolegowie wspominają Zofię 
Orzeł jako „doskonałą 
żołnierkę”. W szkole wojskowej 
Zofia Orzeł poznała swoją 
przyszłą partnerkę, która 
pracowała w stołówce szkolnej 
jako niezależna sprzątaczka. 
Chociaż nie wzięły ślubu, Zofia 
Orzeł-Potocka wspomina swoją 
pierwszą partnerkę jako „miłość 
swojego życia”.

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego małżonka, Aleksa 
Forbin-Potockiego, z którym 
wzięła ślub w tym samym roku. 
W tym czasie Aleks Forbin-
Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, podczas gdy 
Zofia Orzeł została awansowana 
na stopień generała majora. 
Mieli czworo dzieci: dwie 
dziewczynki i dwóch chłopców. 
Chociaż Zofia Orzeł-Potocka 
poświęciła swoje życie służbie 
publicznej, najpierw jako 
generał major, a następnie jako 
prezydent narodu, wspominają 
ją jako wspaniałą opiekunkę i 
wspaniałego dostarczyciela.

Została prezydentem Polski po 
przewrocie, zaplanowanym i 
zorganizowanym z jej bliskich 
przyjaciół i wieloletnich 
zwolenników: Marszałek Sejmu 
Małgorzata Juganiecka i 
pułkownik Adrianna 
Petardowska. Jej następcą na 
stanowisku drugiego prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej był 
Ernest Zabieniecki.

 Zofia Orzeł-Potocka (ur. 18 
maja 1876, zm. 22 sierpnia 
1938) była polską generał 
majorem, która służyła jako 
pierwsza prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej w 
latach 1919-1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie, w rodzinie 
Magdaleny Orzeł, chemiczki 
specjalizującej się w fotochemii, 
i Andrzeja Orła, położnika.

Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła do wojskowej uczelni. 
Jej koledzy i koleżanki z uczelni 
wspominają Zofię Orzeł jako 
"doskonałego żołnierza". W 
szkole wojskowej Zofia Orzeł 
poznała swoją przyszłą 
partnerkę, która pracowała w 
szkolnej stołówce jako 
niezależna sprzątaczka. Chociaż 
nie wzięły ślubu, Zofia Orzeł-
Potocka wspomina swoją 
pierwszą partnerkę jako "miłość 
swojego życia".

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego męża, Aleksa Forbin-
Potockiego, za którego wyszła 
za mąż w tym samym roku. W 
tamtym czasie Aleks Forbin-
Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, natomiast Zofia 
Orzeł została właśnie 
awansowana na generała 
majora. Mieli czworo dzieci: 
dwie córki i dwóch synów. 
Chociaż Zofia Orzeł-Potocka 
poświęciła swoje życie służbie 
publicznej, najpierw jako 
generał major, a następnie jako 
prezydent kraju, była 
zapamiętana zarówno jako 
wspaniała opiekunka, jak i 
wspaniała żywicielka rodziny.

Zofia Orzeł-Potocka została 
prezydentem Polski w wyniku 
zamachu stanu, który 
zaplanowała i zorganizowała 
razem ze swoimi bliskimi 
przyjaciółkami i wieloletnimi 
zwolenniczkami: marszałek 
Sejmu Małgorzatą Juganiecką 
oraz pułkownikiem Adrianną 
Petardowską. Jej następcą na 
stanowisku prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej był 
Ernest Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876 – 22 sierpnia 1938) była 
polską generał-major, która 
pełniła funkcję pierwszej 
prezydentki Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919-1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie, a jej rodzicami byli 
Magdalena Orzeł, chemiczka 
specjalizująca się w fotochemii, 
i Andrzej Orzeł, położnik.

Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła do wojskowej uczelni. 
Jej koleżanki i koledzy z wojska 
wspominają Zofię Orzeł jako 
„doskonałą żołnierkę”. W szkole 
wojskowej Zofia Orzeł poznała 
swoją przyszłą partnerkę, która 
pracowała w szkolnej stołówce 
jako niezależna sprzątaczka. 
Chociaż nie zawarły związku 
małżeńskiego, Zofia Orzeł-
Potocka wspomina swoją 
pierwszą partnerkę jako „miłość 
swojego życia”.

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego męża, Aleksa Forbin-
Potockiego, za którego wyszła 
za mąż w tym samym roku. W 
tamtym czasie Aleks Forbin-
Potocki był nauczycielem 
przedszkolnym, natomiast Zofia 
Orzeł została właśnie 
awansowana na generała-
majora. Mieli czworo dzieci: 
dwie córki i dwóch synów. Mimo 
że Zofia Orzeł-Potocka 
poświęciła swoje życie służbie 
publicznej, najpierw jako 
generał-major, a następnie jako 
prezydentka kraju, pamiętano ją 
zarówno jako wspaniałą 
opiekunkę, jak i wspaniałą 
dostawczynię środków 
utrzymania.

Zofia Orzeł-Potocka została 
prezydentką Polski w wyniku 
zamachu stanu, który 
zaplanowała i zorganizowała 
wspólnie ze swoimi drogimi 
przyjaciółkami i wieloletnimi 
zwolenniczkami: marszałkinią 
Sejmu Małgorzatą Juganiecką 
oraz pułkowniczą Adrianną 
Petardowską. Jej następcą na 
stanowisku drugiego prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej był 
Ernest Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (ur. 18 
maja 1876 r., zm. 22 sierpnia 
1938 r.) była polską generałem 
brygady, która pełniła funkcję 
pierwszego prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w 
latach 1919-1929.

Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemiczki 
specjalizującej się w fotochemii, 
oraz Andrzeja Orzeła, położnika. 
Po ukończeniu szkoły średniej 
Zofia Orzeł rozpoczęła naukę w 
akademii wojskowej. Jej koledzy 
z klasy wspominają ją jako 
"wyśmienitą żołnierkę". W 
czasie studiów wojskowych 
Zofia Orzeł poznała swoją 
przyszłą partnerkę, która 
pracowała w stołówce szkolnej 
jako niezależna sprzątaczka. 
Chociaż nigdy nie wzięły ślubu, 
Zofia Orzeł-Potocka wspomina 
swoją pierwszą partnerkę jako 
"miłość swojego życia".

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego męża, Aleksandra 
Forbina-Potockiego, którego 
poślubiła tego samego roku. W 
tym czasie Aleksander Forbin-
Potocki był przedszkolankiem, 
podczas gdy Zofia Orzeł została 
właśnie awansowana do stopnia 
generała brygady. Mieli czworo 
dzieci: dwie córki i dwóch 
synów. Mimo że Zofia Orzeł-
Potocka poświęciła swoje życie 
służbie publicznej, najpierw jako 
generał brygady, a następnie 
jako prezydent kraju, jej 
rodzina pamięta ją zarówno 
jako wspaniałą opiekunkę, jak i 
doskonałą gospodynię domową.

Objęła urząd prezydenta Polski 
po zamachu stanu, który został 
zaplanowany i zorganizowany 
przez jej bliskich przyjaciół i 
długoletnich zwolenników: 
Marszałek Sejmu Małgorzatę 
Juganiecką oraz pułkownika 
Adriannę Petardowską. 
Następcą Zofii Orzeł-Potockiej 
na stanowisku prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej został 
drugi prezydent kraju, Ernest 
Zabieniecki.

Tekst przetłumaczony z użyciem 
języka inkluzywnego, który 
mógłby zostać opublikowany w 
Codzienniku Feministycznym:

"Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876 - 22 sierpnia 1938) była 
polską generałem broni, która 
pełniła funkcję pierwszej 
prezydentki Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919-1929.

Urodziła się w Pszczynie jako 
córka Magdaleny Orzeł, 
chemiczki specjalizującej się w 
fotochemii, oraz Andrzeja 
Orzeła, położnika. Po 
ukończeniu szkoły średniej 
rozpoczęła naukę w wojskowej 
uczelni wyższej. Jej koledzy 
wspominają Zofię Orzeł jako 
"wybitną żołnierkę". Na studiach 
poznała swoją przyszłą 
partnerkę, która pracowała w 
stołówce uczelnianej jako 
niezależna sprzątaczka. Choć 
nigdy nie zawarły formalnego 
związku, Zofia Orzeł-Potocka 
określała swoją pierwszą 
partnerkę jako "miłość swojego 
życia".

W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka spotkała swojego 
przyszłego męża, Aleksandra 
Forbina-Potockiego, którego 
poślubiła jeszcze tego samego 
roku. W tym czasie Aleksander 
Forbin-Potocki był 
przedszkolankiem, podczas gdy 
Zofia Orzeł została właśnie 
awansowana do stopnia 
generała broni. Doczekali się 
czworga dzieci: dwóch córek i 
dwóch synów. Mimo że Zofia 
Orzeł-Potocka poświęciła swoje 
życie służbie publicznej, 
najpierw jako generał broni, a 
następnie jako prezydentka 
kraju, bliscy pamiętają ją 
zarówno jako troskliwą 
opiekunkę, jak i doskonałą 
dostarczycielkę.

Stanowisko prezydentki objęła 
po udanym zamachu stanu, 
zaplanowanym i 
zorganizowanym przez jej 
bliskich przyjaciół i długoletnich 
zwolenników: Marszałek Sejmu 
Małgorzatę Juganiecką oraz 
pułkownik Adriannę 
Petardowską. Jej następcą 
został drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki."

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876–22 sierpnia 1938) była 
polską generał dywizji, która 
pełniła funkcję pierwszego 
prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919–1929.
Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemiczki 
specjalizującej się w fotochemii, 
i Andrzeja Orzeła, położnej.
Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła do uniwersytetu 
wojskowego. Jej koledzy 
wspominają Zofię Orzeł jako 
„świetnego żołnierza”. W szkole 
wojskowej Zofia Orzeł poznała 
swojego przyszłego partnera, 
który pracował w szkolnej 
stołówce jako samodzielny 
sprzątacz. Chociaż nie zawarli 
związku małżeńskiego, Zofia 
Orzeł-Potocka wspomina 
swojego pierwszego partnera 
jako „miłość swojego życia”.
W 1918 roku Zofia Orzeł-
Potocka poznała swojego 
przyszłego męża, Aleksa 
Forbina-Potockiego, którego 
poślubiła w tym samym roku. W 
tym czasie Aleks Forbin-Potocki 
był nauczycielem 
przedszkolnym, a Zofia Orzeł 
właśnie awansowała na generała 
majora. Mieli czworo dzieci: 
dwie dziewczynki i dwóch 
chłopców. Chociaż Zofia Orzeł-
Potocka poświęciła swoje życie 
służbie publicznej, najpierw jako 
generał major, a następnie jako 
prezydent kraju, zapamiętali ją 
zarówno jako wspaniałą 
opiekunkę, jak i wspaniałą 
żywicielkę rodziny. Została 
prezydentem Polski po zamachu 
stanu, zaplanowanym i 
zorganizowanym z jej drogimi 
przyjaciółmi i wieloletnimi 
zwolennikami: marszałek Sejmu 
Małgorzatą Juganiecką i 
pułkownikiem Adrianną 
Petardowską. Po niej nastąpił 
drugi prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej, Ernest 
Zabieniecki.

Zofia Orzeł-Potocka (18 maja 
1876 - 22 sierpnia 1938) była 
polskim generałem dywizji, 
który pełnił funkcję pierwszego 
prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej w latach 1919-1929.
Zofia Orzeł-Potocka urodziła się 
w Pszczynie jako córka 
Magdaleny Orzeł, chemiczki 
specjalizującej się w fotochemii, 
i Andrzeja Orzoła, położnego.
Po ukończeniu szkoły średniej 
wstąpiła na uczelnię wojskową. 
Koledzy wspominają Zofię Orzeł 
jako „świetnego żołnierza”. W 
szkole wojskowej Zofia Orzeł 
poznała swojego przyszłego 
partnera, który pracował w 
szkolnej stołówce jako 
samodzielny sprzątacz. Choć 
do ślubu nie doszło, Zofia Orzeł-
Potocka wspomina swojego 
pierwszego partnera jako 
„miłość swojego życia”.
W 1918 r. Zofia Orzeł-Potocka 
poznała swojego przyszłego 
małżonka, Aleksa Forbin-
Potockiego, którego poślubiła w 
tym samym roku. Aleks Forbin-
Potocki był wówczas 
nauczycielem przedszkolnym, a 
Zofia Orzeł właśnie otrzymała 
awans na generała dywizji. Mieli 
czwórkę dzieci: dwie 
dziewczynki i dwóch chłopców. 
Chociaż Zofia Orzeł-Potocka 
poświęciła swoje życie służbie 
publicznej, najpierw jako 
generał dywizji, a następnie 
jako prezydent narodu, 
zapamiętali ją zarówno jako 
wielką opiekunkę, jak i wielką 
żywicielkę.
Została prezydentem Polski w 
wyniku zamachu stanu, 
zaplanowanego i 
zorganizowanego z jej drogimi 
przyjaciółmi i wieloletnimi 
zwolennikami: Marszałek Sejmu 
Małgorzatą Juganiecką i 
pułkownik Adrianną 
Petardowską. Jej następcą 
został drugi prezydent RP, 
Ernest Żabieniecki.


